
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de junho de 2021 Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0558A1484B6E4BAAA05F0176D895AAC5



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1.394/2021 - Altera o Decreto 1.393/2021 que estabeleceu restrições temporárias para o enfrentamento ao novo Coronavírus,

causador da COVID-19, e dá outras providências.

• TÍTULOS DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 101-2021.
EXTRATO DO CONTRATO 120-2021.
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 102-2021.
EXTRATO DO CONTRATO 121-2021.
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 100-2021.
EXTRATO DO CONTRATO 119-2021.

• ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 116-2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0558A1484B6E4BAAA05F0176D895AAC5



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.394/2021 

 

“Altera o Decreto 1.393/2021 que estabeleceu 

restrições temporárias para o enfrentamento ao novo 

Coronavírus, causador da COVID-19, e dá outras 

providências” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, além dos artigos 23, II e 196 da Constituição 

Federal e 

CONSIDERANDO o elevado número de novos casos da COVID-19 diagnosticados 

durante o final de semana; 

CONSIDERANDO que a semana dos festejos juninos pode contribuir para formação de 

aglomerações e o consequente aumento da taxa de transmissão do vírus: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º O Decreto 1.393/2021 passa a vigorar com as seguintes modificações: 

 

“Art. 3º ... 

§ 1º Bares, quiosques, distribuidores de bebida e congêneres poderão funcionar 

presencialmente, respeitando todos os protocolos sanitários, das 08:00h às 20:00h, 

com exceção dos dias 24, 25, 26, 27 e 28 de junho de 2021, no qual não poderão 

funcionar em qualquer hipótese. 

§2º Os estabelecimentos comerciais, independentemente de sua classificação, não 

poderão sob qualquer hipótese comercializar bebidas alcóolicas durante os dias 

24, 25, 26, 27 e 28 de junho de 2021, devendo aqueles que possuírem bebidas 

alcóolicas à mostra, bloquear o acesso a prateleira/vitrine com fita sinalizadora.” [NR] 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20577D81C6250A77850A9D408CEECCCD

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

“Art. 4º A feira livre passará a ser realizada na Praça São João Batista, somente sendo 

permitida a participação de barraqueiros/comerciantes residentes no município de Uauá 

das 05:00h até as 14:00h.” [NR] 

 

 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 22 de junho de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa                                               Jorge Luiz Lobo Rosa 
         Prefeito Municipal                                                     Secretário Municipal de Saúde 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20577D81C6250A77850A9D408CEECCCD

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E2A1D83F9C835C3F402CD442B2AA0D9

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E2A1D83F9C835C3F402CD442B2AA0D9

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E2A1D83F9C835C3F402CD442B2AA0D9

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E2A1D83F9C835C3F402CD442B2AA0D9

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E2A1D83F9C835C3F402CD442B2AA0D9

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E2A1D83F9C835C3F402CD442B2AA0D9

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E2A1D83F9C835C3F402CD442B2AA0D9

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E2A1D83F9C835C3F402CD442B2AA0D9

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E2A1D83F9C835C3F402CD442B2AA0D9

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E2A1D83F9C835C3F402CD442B2AA0D9

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E2A1D83F9C835C3F402CD442B2AA0D9

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E2A1D83F9C835C3F402CD442B2AA0D9

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F1B8A1CF0EFC76777816468177A9815

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2021 

PROC. ADM.: 0140/2021 – DISPENSA: 101/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II 
da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: ROBERTO ALMEIDA LISBOA - CNPJ: 
18.127.684/0001-54 – OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para conserto, 
instalação e certificação de manutenção de equipamentos para suprir as necessidades 
do Hospital Municipal Dr. Jair Braga – VALOR: R$ 7.670,00 (sete mil, seiscentos e 
setenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.16; ATIVIDADE: 2.014; 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00; FONTES: 02/14/23 – VIGÊNCIA: 15/06 a 
15/09/2021 – DATA DA ASSINATURA: 15/06/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F1B8A1CF0EFC76777816468177A9815

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F1B8A1CF0EFC76777816468177A9815

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2021 

PROC. ADM.: 0141/2021 – DISPENSA: 102/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, 
II, da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CNPJ: 
00.360.305/0001-04 – OBJETO: Contratação de empresa especializada em curso 
de engenharia de custos aplicada a obras públicas, visando a capacitação do 
engenheiro municipal Gabriel Cardoso Lôbo de Macedo (CREA BA: 0511977333-0), 
a ser realizado pela Caixa Econômica Federal, previsto para acontecer entre os dias 
12 e 23 de julho de 2021 - VALOR GLOBAL: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 07.07; PROJETO ATIVIDADE:
2.005; Elem. de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte: 00 - VIGÊNCIA: 15/06 a 
15/09/2021 – DATA DA ASSINATURA: 15/09/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F1B8A1CF0EFC76777816468177A9815

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP:48.950-000 
http://uaua.ba.gov.br    @prefeiturauaua      sec.financas@uaua.ba.gov.br   (74) 3673.1938 / 1707 
CNPJ.: 13.698.758/0001-97 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F1B8A1CF0EFC76777816468177A9815

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2021 

PROC. ADM.: 0139/2021 – DISPENSA: 100/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: ART. 24, 
IV DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: GILMAR FERREIRA DE UAUA – CNPJ: 
07.219.179/0001-11 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DOS PACIENTES DE HEMODIÁLISE (TRATAMENTO 
FORA DO DOMICILIO – TFD), DE UAUÁ-BA A JUAZEIRO-BA (IDA E VOLTA) – 
VALOR: R$ 54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA.: 12.16; ATIVIDADE.: 2.193; 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00; FONTE: 02/14 – VIGÊNCIA: 15/06 A 
15/09/2021 – DATA DA ASSINATURA: 15/06/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F1B8A1CF0EFC76777816468177A9815

terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 22 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2021 

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do presidente da COPEL, no uso de suas 
atribuições, em decorrência da licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, que 
tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços no transporte dos 
pacientes que realizam Tratamento Fora do Domicilio – TFD, tanto para fazer o percurso 
de Uauá para Salvador (ida e volta), quanto o translado dos pacientes dentro da capital 
baiana, entre a casa de apoio e as clínicas/hospitais, limitado a 9.000km por mês, torna 
pública e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato do Contrato nº 116/2021, publicado 
no Diário Oficial do Município | Ano IX - Edição nº 01478|, na edição de segunda-feira, 
21 de junho de 2021, conforme disposições a seguir alinhavadas:  
  
 1 - Onde se lê:  
“OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços no transporte dos 
pacientes que realizam Tratamento Fora do Domicilio – TFD, tanto para fazer o percurso 
de Uauá para Salvador (ida e volta), quanto o translado dos pacientes dentro da capital 
baiana, entre a casa de apoio e as clínicas/hospitais, limitado a 9.000km por mês”. 
 
Leia-se:  
“OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços no transporte dos 
pacientes que realizam Tratamento Fora do Domicilio – TFD, para fazer o percurso de 
Uauá para Salvador (ida e volta), limitado a 9.000km por mês”. 
 
 
Uauá-BA, 22 de junho de 2021.  
Pedro Morais Ribeiro 
Presidente da COPEL 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0558A1484B6E4BAAA05F0176D895AAC5


		2021-06-22T16:52:55-0300




